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Die ZOLLERN-Gruppe 
ZOLLERN zählt zu den Pionieren 
der Metallbranche. An mehreren Standorten 
in Europa, Nordamerika und Asien entwickeln, 
produzieren und betreuen 2.000 Mitarbeiter 
ein breites Spektrum hochwertiger 
Metallprodukte. ZOLLERN liefert mit 
seinen Geschäfts feldern Antriebstechnik, 
Feinguss, Sandguss und Schmiede
sowie Stahlprofi le anspruchsvolle Lösungen 
für vielfältige Anwendungen.
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Die ZOLLERN-Gruppe 
ZOLLERN zählt zu den Pionieren 
der Metallbranche. An mehreren Standorten 
in Europa, Nordamerika und Asien entwickeln, 
produzieren und betreuen 2.000 Mitarbeiter 
ein breites Spektrum hochwertiger 
Metallprodukte. ZOLLERN liefert mit 
seinen Geschäfts feldern Antriebstechnik, 
Feinguss, Sandguss und Schmiede
sowie Stahlprofi le anspruchsvolle Lösungen 
für vielfältige Anwendungen.

ZOLLERN-Elektromotoren

Die Antriebstechnik hat sich innerhalb des ZOLLERN- 
Konzerns zum mittlerweile größten Geschäftsbereich 
entwickelt. Hinter ihm stehen die Produktgruppen  
Getriebe und Winden, Automatisierung, Rundtischsys-
teme, hydrostatische Lagersysteme und Elektromotoren.

ZOLLERN-Elektromotoren sind permanenterregte 
Antriebsmotoren in Synchron- oder Torque-Bauweise. 
Die Torque-Motoren wurden für hohe Drehmomente bei 
vergleichsweise niedrigen Drehzahlen entwickelt.  
Synchron-Motoren werden bei hohen Drehzahlen 
eingesetzt.  
Die Projektierung, die elektrische Auslegung, das Enginee-
ring, die Fertigung und Montage sowie die Inbetriebnahme 
erfolgen im eigenen Haus. Dadurch wird eine effiziente 
und kostenoptimierte Auslegung, sowie eine hohe Qualität 
sichergestellt. Kundenspezifische Wünsche und Anforde-
rungen innerhalb der Standardbauweise lassen sich auf 
diese Weise einfach realisieren.

ZOLLERN-Elektromotoren überzeugen durch ihre hohe 
Energieeffizient mit hoher Leistungsdichte und hervor-
ragendem Wirkungsgrad. Gute Regeleigenschaften, eine 
optimale Kühlung sowie eine verbesserte Wärmeabfuhr 
zeichnen die Antriebe aus. 

Elektrische SchnittstelleMechanischer Schutz der MagneteVormontiert für schnellen Einbau

ZOLLERN-Elektromotoren sind verschleiß- und spielfrei, 
sowie wartungsarm. Auch große Abmessungen mit 
Durchmessern von bis zu 2.200 mm und maximalen 
Drehmomenten von 100.000 Nm sind möglich.

Die ringförmigen Hochpräzisionsmotoren bestehen aus 
einer Statoreinheit mit Wicklung und einem Rotor mit 
Permanentmagneten. 

Merkmale und Vorteile:
• Bis zu 25% geringere Verlustleistung im Vergleich zu 

marktüblichen Lösungen
• Nennstrom bis zu 15% geringer als bei marktüblichen 

Lösungen
• Drehmomentwelligkeit <1%
• Geringerer Wärmeeinfluss auf die Umgebungsbauteile
• Geschlossener Kühlmantel wählbar
• Anwendungsspezifische Motorauslegung möglich
• Kompatibel mit allen marktgängigen Frequenzumrichtern
• Individuelle Kabelabgänge
• Statorgehäuse und Rotorring individuell gestaltbar
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• Synchron-Motor SM  
zum Antrieb  
hydrostatischer  
Werkstückspindeln

»  Für den Einsatz als
 • Antrieb in Rundtischen 
 • Antrieb in Schwenkachsen 
 • Antrieb in Spindeln «

Elektromotoren  
für Werkzeugmaschinen



Elektromotoren  
für Winden- und Schiffsantriebe 

»  Für den Einsatz als
 • Antrieb in Winden
 • Schiffsantriebe «

• Synchron-Motor SM  
zum Antrieb von  
Elektrowinden
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Elektromotoren für die  
Umformtechnik und Pressen

• Torque-Motor zum Beschleunigen oder  
Bremsen der Exzenterwelle

• Torque-Motor als Schwungradantrieb 

»  Für den Einsatz als
 •  Antrieb in  

Exzenterpressen «



Elektromotoren  
für Rührwerke und Zentrifugen  

»  Für den Einsatz als
 •  Antrieb in Rührwerken  

für Zuckermühlen
 • Antrieb in Zentrifugen
 •  Antrieb in Rührwerken  

in der Energietechnik  
(Biogas) «

• Torque-Motor als Rührwerkantrieb
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Torque-Motoren
Produktspektrum / Motortypen

Torque-Motor Standard / Typ TM

• Ausführung mit Oberflächenmagneten 
• Statorwicklung als Einschichtwicklung 

Drehmoment (Nm)

Maximale Drehzahl (1/min)

Torque-Motor High Speed / Typ TMS

• Ausführung mit Oberflächenmagneten 
• Statorwicklung als Zweischichtwicklung 

Drehmoment (Nm)

Maximale Drehzahl (1/min)

Torque-Motor High Speed and High Torque / Typ TMSHT

• Ausführung mit eingeschobenen Magneten 
• Statorwicklung als Zweischichtwicklung 

Drehmoment (Nm)

Maximale Drehzahl (1/min)



Torque-Motoren
Typ TM 
 hohe Drehmomente / Drehzahlen

Merkmale
• Innenläufer
• Außenliegender  

Kühlmantel  
offen / geschlossen 

• Oberflächenmagnete
• Bandage auf Rotor
• Orthozyklisch gewickelte 

Spulen 
• Standard- und  

Sonderbaugrößen
• Kundenspezifische  

Ausführungen möglich

Relation Drehmoment / Drehzahl nach Baugröße
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ohne 
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 Drehzahl n

Beispielwerte TM  
H = 150 mm
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//  Technische Daten

Motor Stator-Ø Rotor-Ø Stator- 
höhe

H1

Rotor- 
höhe 

H2

Nenn-Drehmoment Spitzen- 
moment
bis zu 2s

Max.  
Drehzahl

Span- 
nung

Luftgekühlt Wassergekühlt

(mm) (mm) (mm) (mm) (Nm) (Nm) (Nm) (1/min) (V)

TM 140/089-030 160 60 65 31 9 20 38 800 400

TM 140/089-050 160 60 85 51 16 33 63 800 400

TM 140/089-070 160 60 105 71 21 46 89 800 400

TM 140/089-100 160 60 135 101 31 66 127 800 400

TM 140/089-150 160 60 185 151 45 100 190 800 400

TM 175/119-030 198 90 75 31 16 33 68 700 400

TM 175/119-050 198 90 95 51 25 55 114 700 400

TM 175/119-070 198 90 115 71 34 78 159 700 400

TM 175/119-100 198 90 145 101 48 113 228 700 400

TM 175/119-150 198 90 195 151 71 170 341 700 400

TM 210/169-030 230 140 70 31 28 70 135 450 400

TM 210/169-050 230 140 90 51 47 120 225 450 400

TM 210/169-070 230 140 110 71 66 170 312 450 400

TM 210/169-100 230 140 140 101 92 245 450 450 400

TM 210/169-150 230 140 190 151 140 370 680 450 400

TM 290/229-030 310 200 70 31 65 135 260 300 400

TM 290/229-050 310 200 90 51 108 230 430 300 400

TM 290/229-070 310 200 110 71 145 320 590 300 400

TM 290/229-100 310 200 140 101 207 460 845 300 400

TM 290/229-150 310 200 190 151 305 700 1.260 300 400

TM 360/295-030 385 255 90 31 95 210 404 180 400

TM 360/295-050 385 255 110 51 158 350 673 180 400

TM 360/295-070 385 255 130 71 211 490 942 180 400

TM 360/295-100 385 255 160 101 315 700 1.346 180 400

TM 360/295-150 385 255 210 151 473 1.050 2.019 180 400

TM 360/298-030 385 265 90 31 115 243 440 180 400

TM 360/298-050 385 265 110 51 195 405 720 180 400

TM 360/298-070 385 265 130 71 255 560 1.020 180 400

TM 360/298-100 385 265 160 101 355 825 1.420 180 400

TM 360/298-150 385 265 210 151 530 1.230 2.130 180 400

TM 420/350-030 450 300 90 31 130 270 519 160 400

TM 420/350-050 450 300 110 51 210 445 856 160 400

TM 420/350-070 450 300 130 71 290 625 1.202 160 400

TM 420/350-100 450 300 160 101 405 890 1.712 160 400

TM 420/350-150 450 300 210 151 590 1.340 2.577 160 400

Übersicht technische Daten
Torque-Motoren TM



//  Technische Daten

Motor Stator-Ø Rotor-Ø Stator- 
höhe

H1

Rotor- 
höhe 

H2

Nenn-Drehmoment Spitzen- 
moment
bis zu 2s

Max.  
Drehzahl

Span- 
nung

Luftgekühlt Wassergekühlt

(mm) (mm) (mm) (mm) (Nm) (Nm) (Nm) (1/min) (V)

TM 450/384-030 485 345 90 31 185 370 710 160 400

TM 450/384-050 485 345 110 51 300 640 1.180 160 400

TM 450/384-070 485 345 130 71 415 890 1.650 160 400

TM 450/384-100 485 345 160 101 580 1.350 2.340 160 400

TM 450/384-150 485 345 210 151 850 1.930 3.510 160 400

TM 530/459-030 565 420 90 31 275 525 1.010 150 400

TM 530/459-050 565 420 110 51 435 910 1.684 150 400

TM 530/459-070 565 420 130 71 600 1.285 2.350 150 400

TM 530/459-100 565 420 160 101 820 1.820 3.336 150 400

TM 530/459-150 565 420 210 151 1310 2.740 5.020 150 400

TM 760/690-030 795 640 90 31 630 1.230 2.250 100 400

TM 760/690-050 795 640 110 51 1.050 2.165 3.900 100 400

TM 760/690-070 795 640 130 71 1.430 2.915 5.310 100 400

TM 760/690-100 795 640 160 101 2.010 4.290 7.780 100 400

TM 760/690-150 795 640 210 151 3.000 6.420 11.602 100 400

TM 992/919-030 1.030 860 90 31 1.100 2.100 4.060 60 400

TM 992/919-050 1.030 860 110 51 1.800 3.650 6.900 60 400

TM 992/919-070 1.030 860 130 71 2.475 5.196 9.350 60 400

TM 992/919-100 1.030 860 160 101 3.400 7.486 13.720 60 400

TM 992/919-150 1.030 860 210 151 5.025 11.200 20.332 60 400

TM 1220/1149-030 1.290 1.070 90 31 1.725 3.150 6.300 40 400

TM 1220/1149-050 1.290 1.070 110 51 2.800 5.500 10.580 40 400

TM 1220/1149-070 1.290 1.070 130 71 3.625 7.450 14.530 40 400

TM 1220/1149-100 1.290 1.070 160 101 5.150 11.200 20.910 40 400

TM 1220/1149-150 1.290 1.070 210 151 7.200 16.300 31.350 40 400

TM 1380/1290-030 1.450 1.200 100 31 1.720 3.800 6.080 30 400

TM 1380/1290-050 1.450 1.200 120 51 2.900 6.400 10.250 30 400

TM 1380/1290-070 1.450 1.200 140 71 4.000 8.900 14.200 30 400

TM 1380/1290-100 1.450 1.200 170 101 5.700 12.700 19.900 30 400

TM 1380/1290-150 1.450 1.200 220 151 8.600 19.100 29.600 30 400

TM 2070/1920-030 2.200 1.720 137 31 2.975 6.000 8.000 25 400

TM 2070/1920-050 2.200 1.720 157 51 4.950 10.000 13.300 25 400

TM 2070/1920-070 2.200 1.720 177 71 6.925 14.000 18.660 25 400

TM 2070/1920-100 2.200 1.720 207 101 9.900 20.000 26.600 25 400

TM 2070/1920-150 2.200 1.720 257 151 14.850 30.000 40.000 25 400
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//  Technische Daten

Motor Stator-Ø Rotor-Ø Stator- 
höhe 

H1

Rotor- 
höhe 

H2

Lochkreis-Ø  Nenn-Drehmoment Spitzen- 
moment
bis zu 2s

Max.  
Drehzahl

Span- 
nung 

Stator Rotor Luftgekühlt Wassergekühlt

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (Nm) (Nm) (Nm) (1/min) (V)

TM 140/089-030 160 60 65 31 150 70 9 20 38 800 400

TM 140/089-050 160 60 85 51 150 70 16 33 63 800 400

TM 140/089-070 160 60 105 71 150 70 21 46 89 800 400

TM 140/089-100 160 60 135 101 150 70 31 66 127 800 400

TM 140/089-150 160 60 185 151 150 70 45 100 190 800 400

TM 140/089-H

Alle technischen Daten liegen in einem Toleranzbereich von +/- 5 %. Höhere Drehzahlen und Drehmomente, sowie weitere Längen auf Anfrage.

axial

Ausführung Kabelabgang:

radial tangential

Anschraubgewinde: M5 x 11/15 Ø 5,5 x 1U

Schnitt A-A

KühlungAus Ein

12 // 13 TM 140/089-H 



TM 175/119-H

Alle technischen Daten liegen in einem Toleranzbereich von +/- 5 %. Höhere Drehzahlen und Drehmomente, sowie weitere Längen auf Anfrage.

axial radial tangential

Ausführung Kabelabgang:

Anschraubgewinde: M5 x 11/15 Ø 5,5 x 1U

//  Technische Daten

Motor Stator-Ø Rotor-Ø Stator- 
höhe 

H1

Rotor- 
höhe 

H2

Lochkreis-Ø  Nenn-Drehmoment Spitzen- 
moment
bis zu 2s

Max.  
Drehzahl

Span- 
nung 

Stator Rotor Luftgekühlt Wassergekühlt

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (Nm) (Nm) (Nm) (1/min) (V)

TM 175/119-030 198 90 75 31 185 100 16 33 68 700 400

TM 175/119-050 198 90 95 51 185 100 25 55 114 700 400

TM 175/119-070 198 90 115 71 185 100 34 78 159 700 400

TM 175/119-100 198 90 145 101 185 100 48 113 228 700 400

TM 175/119-150 198 90 195 151 185 100 71 170 341 700 400

Schnitt A-A

KühlungAus Ein



TM 210/169-H

Alle technischen Daten liegen in einem Toleranzbereich von +/- 5 %. Höhere Drehzahlen und Drehmomente, sowie weitere Längen auf Anfrage.

axial

Ausführung Kabelabgang:

radial tangential

//  Technische Daten

Motor Stator-Ø Rotor-Ø Stator- 
höhe 

H1

Rotor- 
höhe 

H2

Lochkreis-Ø  Nenn-Drehmoment Spitzen- 
moment
bis zu 2s

Max.  
Drehzahl

Span- 
nung 

Stator Rotor Luftgekühlt Wassergekühlt

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (Nm) (Nm) (Nm) (1/min) (V)

TM 210/169-030 230 140 70 31 220 148 28 70 135 450 400

TM 210/169-050 230 140 90 51 220 148 47 120 225 450 400

TM 210/169-070 230 140 110 71 220 148 66 170 312 450 400

TM 210/169-100 230 140 140 101 220 148 92 245 450 450 400

TM 210/169-150 230 140 190 151 220 148 140 370 680 450 400

Anschraubgewinde: M5 x 11/15 Ø 5,5 x 1U

Schnitt A-A

KühlungAus Ein
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TM 290/229-H

Alle technischen Daten liegen in einem Toleranzbereich von +/- 5 %. Höhere Drehzahlen und Drehmomente, sowie weitere Längen auf Anfrage.

axial radial tangential

Ausführung Kabelabgang:

//  Technische Daten

Motor Stator-Ø Rotor-Ø Stator- 
höhe 

H1

Rotor- 
höhe 

H2

Lochkreis-Ø  Nenn-Drehmoment Spitzen- 
moment
bis zu 2s

Max.  
Drehzahl

Span- 
nung 

Stator Rotor Luftgekühlt Wassergekühlt

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (Nm) (Nm) (Nm) (1/min) (V)

TM 290/229-030 310 200 70 31 300 210 65 135 260 300 400

TM 290/229-050 310 200 90 51 300 210 108 230 430 300 400

TM 290/229-070 310 200 110 71 300 210 145 320 590 300 400

TM 290/229-100 310 200 140 101 300 210 207 460 845 300 400

TM 290/229-150 310 200 190 151 300 210 305 700 1.260 300 400

Anschraubgewinde: M5 x 11/15 Ø 5,5 x 1U

Schnitt A-A

KühlungAus Ein



TM 360/295-H

Alle technischen Daten liegen in einem Toleranzbereich von +/- 5 %. Höhere Drehzahlen und Drehmomente, sowie weitere Längen auf Anfrage.

axial

Ausführung Kabelabgang:

radial tangential

//  Technische Daten

Motor Stator-Ø Rotor-Ø Stator- 
höhe 

H1

Rotor- 
höhe 

H2

Lochkreis-Ø  Nenn-Drehmoment Spitzen- 
moment
bis zu 2s

Max.  
Drehzahl

Span- 
nung 

Stator Rotor Luftgekühlt Wassergekühlt

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (Nm) (Nm) (Nm) (1/min) (V)

TM 360/295-030 385 255 90 31 370 265 95 210 404 180 400

TM 360/295-050 385 255 110 51 370 265 158 350 673 180 400

TM 360/295-070 385 255 130 71 370 265 211 490 942 180 400

TM 360/295-100 385 255 160 101 370 265 315 700 1.346 180 400

TM 360/295-150 385 255 210 151 370 265 473 1.050 2.019 180 400

Anschraubgewinde: M6 x 13/18 Ø 6,6 x 1U

Schnitt A-A

KühlungAus Ein
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TM 360/298-H

Alle technischen Daten liegen in einem Toleranzbereich von +/- 5 %. Höhere Drehzahlen und Drehmomente, sowie weitere Längen auf Anfrage.

axial radial tangential

Ausführung Kabelabgang:

//  Technische Daten

Motor Stator-Ø Rotor-Ø Stator- 
höhe 

H1

Rotor- 
höhe 

H2

Lochkreis-Ø  Nenn-Drehmoment Spitzen- 
moment
bis zu 2s

Max.  
Drehzahl

Span- 
nung 

Stator Rotor Luftgekühlt Wassergekühlt

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (Nm) (Nm) (Nm) (1/min) (V)

TM 360/298-030 385 265 90 31 370 277 115 243 440 180 400

TM 360/298-050 385 265 110 51 370 277 195 405 720 180 400

TM 360/298-070 385 265 130 71 370 277 255 560 1.020 180 400

TM 360/298-100 385 265 160 101 370 277 355 825 1.420 180 400

TM 360/298-150 385 265 210 151 370 277 530 1.230 2.130 180 400

Anschraubgewinde: M6 x 13/18 Ø 6,6 x 1U

Schnitt A-A

KühlungAus Ein



TM 420/350-H

Alle technischen Daten liegen in einem Toleranzbereich von +/- 5 %. Höhere Drehzahlen und Drehmomente, sowie weitere Längen auf Anfrage.

axial

Ausführung Kabelabgang:

radial tangential

//  Technische Daten

Motor Stator-Ø Rotor-Ø Stator- 
höhe 

H1

Rotor- 
höhe 

H2

Lochkreis-Ø  Nenn-Drehmoment Spitzen- 
moment
bis zu 2s

Max.  
Drehzahl

Span- 
nung 

Stator Rotor Luftgekühlt Wassergekühlt

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (Nm) (Nm) (Nm) (1/min) (V)

TM 420/350-030 450 300 90 31 432 318 130 270 519 160 400

TM 420/350-050 450 300 110 51 432 318 210 445 856 160 400

TM 420/350-070 450 300 130 71 432 318 290 625 1.202 160 400

TM 420/350-100 450 300 160 101 432 318 405 890 1.712 160 400

TM 420/350-150 450 300 210 151 432 318 590 1.340 2.577 160 400

Anschraubgewinde: M8 x 17/22 Ø 9 x 1U

Schnitt A-A

KühlungAus Ein
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TM 450/384-H

Alle technischen Daten liegen in einem Toleranzbereich von +/- 5 %. Höhere Drehzahlen und Drehmomente, sowie weitere Längen auf Anfrage.

axial radial tangential

Ausführung Kabelabgang:

//  Technische Daten

Motor Stator-Ø Rotor-Ø Stator- 
höhe 

H1

Rotor- 
höhe 

H2

Lochkreis-Ø  Nenn-Drehmoment Spitzen- 
moment
bis zu 2s

Max.  
Drehzahl

Span- 
nung 

Stator Rotor Luftgekühlt Wassergekühlt

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (Nm) (Nm) (Nm) (1/min) (V)

TM 450/384-030 485 345 90 31 468 360 185 370 710 160 400

TM 450/384-050 485 345 110 51 468 360 300 640 1.180 160 400

TM 450/384-070 485 345 130 71 468 360 415 890 1.650 160 400

TM 450/384-100 485 345 160 101 468 360 580 1.350 2.340 160 400

TM 450/384-150 485 345 210 151 468 360 850 1.930 3.510 160 400

Anschraubgewinde: M8 x 17/22 Ø 9 x 1U

Schnitt A-A

KühlungAus Ein



TM 530/459-H

Alle technischen Daten liegen in einem Toleranzbereich von +/- 5 %. Höhere Drehzahlen und Drehmomente, sowie weitere Längen auf Anfrage.

axial

Ausführung Kabelabgang:

radial tangential

//  Technische Daten

Motor Stator-Ø Rotor-Ø Stator- 
höhe 

H1

Rotor- 
höhe 

H2

Lochkreis-Ø  Nenn-Drehmoment Spitzen- 
moment
bis zu 2s

Max.  
Drehzahl

Span- 
nung 

Stator Rotor Luftgekühlt Wassergekühlt

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (Nm) (Nm) (Nm) (1/min) (V)

TM 530/459-030 565 420 90 31 548 435 275 525 1.010 150 400

TM 530/459-050 565 420 110 51 548 435 435 910 1.684 150 400

TM 530/459-070 565 420 130 71 548 435 600 1.285 2.350 150 400

TM 530/459-100 565 420 160 101 548 435 820 1.820 3.336 150 400

TM 530/459-150 565 420 210 151 548 435 1.310 2.740 5.020 150 400

Anschraubgewinde: M8 x 17/22 Ø 9 x 1U

Schnitt A-A

KühlungAus Ein
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TM 760/690-H

Alle technischen Daten liegen in einem Toleranzbereich von +/- 5 %. Höhere Drehzahlen und Drehmomente, sowie weitere Längen auf Anfrage.

axial radial tangential

Ausführung Kabelabgang:

//  Technische Daten

Motor Stator-Ø Rotor-Ø Stator- 
höhe 

H1

Rotor- 
höhe 

H2

Lochkreis-Ø  Nenn-Drehmoment Spitzen- 
moment
bis zu 2s

Max.  
Drehzahl

Span- 
nung 

Stator Rotor Luftgekühlt Wassergekühlt

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (Nm) (Nm) (Nm) (1/min) (V)

TM 760/690-030 795 640 90 31 778 653 630 1.230 2.250 100 400

TM 760/690-050 795 640 110 51 778 653 1.050 2.165 3.900 100 400

TM 760/690-070 795 640 130 71 778 653 1.430 2.915 5.310 100 400

TM 760/690-100 795 640 160 101 778 653 2.010 4.290 7.780 100 400

TM 760/690-150 795 640 210 151 778 653 3.000 6.420 11.602 100 400

Anschraubgewinde: M8 x 17/22 Ø 9 x 1U

Schnitt A-A

KühlungAus Ein



TM 992/919-H

axial

Ausführung Kabelabgang:

radial tangential

//  Technische Daten

Motor Stator-Ø Rotor-Ø Stator- 
höhe 

H1

Rotor- 
höhe 

H2

Lochkreis-Ø  Nenn-Drehmoment Spitzen- 
moment
bis zu 2s

Max.  
Drehzahl

Span- 
nung 

Stator Rotor Luftgekühlt Wassergekühlt

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (Nm) (Nm) (Nm) (1/min) (V)

TM 992/919-030 1.030 860 90 31 1.010 880 1.100 2.100 4.060 60 400

TM 992/919-050 1.030 860 110 51 1.010 880 1.800 3.650 6.900 60 400

TM 992/919-070 1.030 860 130 71 1.010 880 2.475 5.196 9.350 60 400

TM 992/919-100 1.030 860 160 101 1.010 880 3.400 7.486 13.720 60 400

TM 992/919-150 1.030 860 210 151 1.010 880 5.025 11.200 20.332 60 400

Alle technischen Daten liegen in einem Toleranzbereich von +/- 5 %. Höhere Drehzahlen und Drehmomente, sowie weitere Längen auf Anfrage.

Anschraubgewinde: M10 x 22/27 Ø 11 x 2U

Schnitt A-A

KühlungAus Ein

22 // 23  TM 760/690-H / TM 992/919-H



TM 1220/1149-H

Alle technischen Daten liegen in einem Toleranzbereich von +/- 5 %. Höhere Drehzahlen und Drehmomente, sowie weitere Längen auf Anfrage.

axial radial tangential

Ausführung Kabelabgang:

//  Technische Daten

Motor Stator-Ø Rotor-Ø Stator- 
höhe 

H1

Rotor- 
höhe 

H2

Lochkreis-Ø  Nenn-Drehmoment Spitzen- 
moment
bis zu 2s

Max.  
Drehzahl

Span- 
nung 

Stator Rotor Luftgekühlt Wassergekühlt

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (Nm) (Nm) (Nm) (1/min) (V)

TM 1220/1149-030 1.290 1.070 90 31 1.254 1.105 1.725 3.150 6.300 40 400

TM 1220/1149-050 1.290 1.070 110 51 1.254 1.105 2.800 5.500 10.580 40 400

TM 1220/1149-070 1.290 1.070 130 71 1.254 1.105 3.625 7.450 14.530 40 400

TM 1220/1149-100 1.290 1.070 160 101 1.254 1.105 5.150 11.200 20.910 40 400

TM 1220/1149-150 1.290 1.070 210 151 1.254 1.105 7.200 16.300 31.350 40 400

Anschraubgewinde: M10 x 22/27 Ø 11 x 2U

Ein
Schnitt A-A

KühlungAus



TM 1380/1290-H

Alle technischen Daten liegen in einem Toleranzbereich von +/- 5 %. Höhere Drehzahlen und Drehmomente, sowie weitere Längen auf Anfrage.

axial

Ausführung Kabelabgang:

radial tangential

Anschraubgewinde: M12 x 26/33 Ø 13,5 x 2U

//  Technische Daten

Motor Stator-Ø Rotor-Ø Stator- 
höhe 

H1

Rotor- 
höhe 

H2

Lochkreis-Ø  Nenn-Drehmoment Spitzen- 
moment
bis zu 2s

Max.  
Drehzahl

Span- 
nung 

Stator Rotor Luftgekühlt Wassergekühlt

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (Nm) (Nm) (Nm) (1/min) (V)

TM 1380/1290-030 1.450 1.200 100 31 1.415 1.230 1.720 3.800 6.080 30 400

TM 1380/1290-050 1.450 1.200 120 51 1.415 1.230 2.900 6.400 10.250 30 400

TM 1380/1290-070 1.450 1.200 140 71 1.415 1.230 4.000 8.900 14.200 30 400

TM 1380/1290-100 1.450 1.200 170 101 1.415 1.230 5.700 12.700 19.900 30 400

TM 1380/1290-150 1.450 1.200 220 151 1.415 1.230 8.600 19.100 29.600 30 400

Ein

Schnitt A-A

Kühlung
Aus
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TM 2070/1920-H

Alle technischen Daten liegen in einem Toleranzbereich von +/- 5 %. Höhere Drehzahlen und Drehmomente, sowie weitere Längen auf Anfrage.

axial radial tangential

Ausführung Kabelabgang:

//  Technische Daten

Motor Stator-Ø Rotor-Ø Stator- 
höhe 

H1

Rotor- 
höhe 

H2

Lochkreis-Ø  Nenn-Drehmoment Spitzen- 
moment
bis zu 2s

Max.  
Drehzahl

Span- 
nung 

Stator Rotor Luftgekühlt Wassergekühlt

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (Nm) (Nm) (Nm) (1/min) (V)

TM 2070/1920-030 2.200 1.720 137 31 2.120 1.800 2.975 6.000 8.000 25 400

TM 2070/1920-050 2.200 1.720 157 51 2.120 1.800 4.950 10.000 13.300 25 400

TM 2070/1920-070 2.200 1.720 177 71 2.120 1.800 6.925 14.000 18.660 25 400

TM 2070/1920-100 2.200 1.720 207 101 2.120 1.800 9.900 20.000 26.600 25 400

TM 2070/1920-150 2.200 1.720 257 151 2.120 1.800 14.850 30.000 40.000 25 400

Anschraubgewinde: M12 x 26/33 Ø 13,5 x 2U

Ein

Schnitt A-A

Kühlung
Aus
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Torque-Motoren
Typ TMS 
 höhere Drehmomente / Drehzahlen

Merkmale
• Innenläufer
• Außenliegender  

Kühlmantel  
offen / geschlossen 

• Oberflächenmagnete
• Bandage auf Rotor
• Orthozyklisch  

gewickelte Spulen
• Doppelte Anzahl  

Spulen
• Standard- und  

Sonderbaugrößen
• Kundenspezifische  

Ausführungen möglich
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Relation Drehmoment / Drehzahl nach Baugröße

Baugröße

Drehmoment 
Mnenn (Nm)

Drehzahl n 
ohne 
Feldschwächung 
(1/min)

 Drehmoment Mnenn

 Drehzahl n

Beispielwerte TMS 
H = 150 mm



Torque-Motoren
Typ TMSHT 
 höchste Drehmomente / Drehzahlen

Merkmale
• Innenläufer
• Außenliegender  

Kühlmantel  
offen / geschlossen 

• Vergrabene Magnete
• Orthozyklisch  

gewickelte Spulen
• Doppelte Anzahl  

Spulen
• Standard- und  

Sonderbaugrößen
• Kundenspezifische  

Ausführungen möglich
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Relation Drehmoment / Drehzahl nach Baugröße

Baugröße

Drehmoment 
Mnenn (Nm)

Drehzahl n
ohne 
Feldschwächung 
(1/min)

 Drehmoment Mnenn

 Drehzahl n

Beispielwerte TMSHT 
H = 150 mm

28 // 29 Typ TMS höhere Drehmomente / Drehzahlen / Typ TMSHT höchste Drehmomente / Drehzahlen 



Synchron-Motoren
Typ SM

Merkmale
• Innenläufer
• Außenliegender Kühlmantel offen / geschlossen 
• Oberflächenmagnete / Vergrabene Magnete
• Bandage oder Kohle faserhülse auf Rotor bei  

Oberflächenmagneten
• Standardbaugrößen als auch Sondergrößen
• Optimierte Kühl anbindung für höhere Leistungsdichte
• Wirkungsgrade > 97%

Drehmoment (Nm)

Maximale Drehzahl (1/min)

Einbaufertiger SM mit Lagerung

Bausatz SM für Spindeln



ø D1 ø D2 ø D3 ø LK1 ø LK2 H1 H2

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)

Anfrage Elektromotoren

Kunde Art.-Nr.

Projekt Zeichnung-Nr.

Sachbearbeiter Anfragenummer

Telefon E-Mail 

Telefax Datum

Anfrage spätestens beantworten bis:

Drehzahl Leistung S1 Drehmoment S1 Haltemoment Max. Drehmoment Strom S1 Max. Strom

(min-1) (kW) (Nm) (Nm) (Nm) (A) (A)

Angebot ❏
Entwurf ❏
Machbarkeitsanalyse ❏

Motor

Torque ❏
Asynchron ❏
Synchron ❏

Baugröße Kühlart

Wasser  ❏
Luft  ❏
Öl   ❏
ISO VG

Angaben zum Frequenzumrichter

Fabrikat 

Nennstrom

Max. Strom

Typ

Zwischenkreisspannung

Motoren im Wettbewerb

Fabrikat

Typ

Zusätzliche Bemerkungen/Informationen

30 // 31 Synchron-Motoren Typ SM / Anfrage Torque-Motoren



  

  

Konzernzentrale

Tochtergesellschaften

Werke

Servicepartner

ZOLLERN GmbH & Co. KG

Heustraße 1 
88518 Herbertingen 
Deutschland 
T +49 7586 959-0 
F +49 7586 959-575 
zat@zollern.com  
www.zollern.com 
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